
ГореловоИНФОРМАЦИОННАЯ  ГАЗЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

№ 27 (194)
ноябрь 2018 годаmogorelovo.ru

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОРЕЛОВО

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в местный бюджет внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово на 2018 год

19.11.2018         Санкт-Петербург                    № 37 
Протокол от «19» ноября 2018 № 09

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, действующим законодательством Российской Феде-
рации и Санкт-Петербурга, Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный 
округ Горелово  Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципаль-
ный округ Горелово

  РЕШИЛ:
1. Внести изменения в пункт 1 Решения Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга Муниципальный округ Горелово от  13.12.2017 №48 и изложить в следующей редакции:
Утвердить местный бюджет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ 

Горелово на 2018 год:
- по общему объему доходов в сумме 121 869,4 тыс. руб.
- по общему объему расходов в сумме 157 670,6  тыс. руб.
- с дефицитом бюджета в сумме 35 801,2 тыс. руб.
2. Внести изменения в Приложение № 1 к Решению «Об утверждении местного бюджета  внутригородского муниципаль-

ного образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово на 2018 год» от 13.12.2017 №48 согласно приложению 
№1 к настоящему Решению

3. Внести изменения в Приложение № 3 к Решению «Об утверждении местного бюджета  внутригородского муниципаль-
ного образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово на 2018 год» от 13.12.2017 №48 согласно приложению 
№2 к настоящему Решению.

4. Внести изменения в Приложение № 4 к Решению «Об утверждении местного бюджета  внутригородского муниципаль-
ного образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово на 2018 год» от 13.12.2017 №48 согласно приложению 
№3 к настоящему Решению.

5. Внести изменения в Приложение № 5 к Решению «Об утверждении местного бюджета  внутригородского муниципаль-
ного образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово на 2018 год» от 13.12.2017 №48 согласно приложению 
№4 к настоящему Решению.

6. Внести изменения в Приложение № 7 к Решению «Об утверждении местного бюджета  внутригородского муниципаль-
ного образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово на 2018 год» от 13.12.2017 №48 согласно приложению 
№5 к настоящему Решению.

7. Внести изменения в пункт  12 Решения Муниципального Совета внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово от 13.12.2017 №48 слова «7003,1 тыс. руб.» заменить словами «6432,9 тыс. 
руб.»

8. Внести изменения в пункт  13 Решения Муниципального Совета внутригородского муниципального образова-
ния Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово от 13.12.2017 №48 слова «42799,6 тыс. руб.» заменить словами 
«41974,6 тыс. руб.»

9. Решение вступает в силу с момента его опубликования.
10. Копию Решения и Приложений к нему в 3-х дневный срок направить Главе Местной Администрации для  исполнения 

и опубликования.

Глава муниципального образования
B.C. Трофимов



2
Горелово № 27 (194)

 ноябрь 2018 года

 Приложение №1
к Решению Муниципального Совета МО Горелово

от "19" ноября 2018№ 37

ДОХОДЫ                      
МЕСТНОГО БЮДЖЕТА  ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ  САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОРЕЛОВО
на 2018 ГОД    

Код Наименование источника доходов Сумма
(тыс. руб.)

000  2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ -825,0
000  2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации -825,0
000 2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации -825,0

000 2 02 30027 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю -825,0

942 2 02 30027 03 0000 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения      на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознагражде-
ние, причитающееся приемному родителю

-825,0

942 2 02 30027 03 0100 151 Субвенции      бюджетам       внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье -570,2

942 2 02 30027 03 0200 151 Субвенции      бюджетам       внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на 
вознаграждение, причитающееся приемному родителю -254,8

ИТОГО ДОХОДОВ: -825,0

 Приложение №2
к Решению Муниципального Совета МО Горелово

от "19" ноября 2018№ 37

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ                            
МЕСТНОГО БЮДЖЕТА  ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОРЕЛОВО на 2018 ГОД

Номер Наименование статей Код
ГРБС

Код
раздела

и под-
раздела

Код
целевой 

статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

Сумма
(тыс.
руб)

2 МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МО ГОРЕЛОВО 942 -825,0
2.1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 942 0100 -1076,1

2.1.1
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных админи-
страций

942 0104 -1016,1

2.1.1.2 Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопро-
сов местного значения 942 0104 00200 00031 -1016,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 942 0104 00200 00031 200 -986,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 942 0104 00200 00031 240 -986,1

Иные бюджетные ассигнования 942 0104 00200 00031 800 -30,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 942 0104 00200 00031 850 -30,0

2.1.3 Другие общегосударственные вопросы 942 0113 -60,0

2.1.3.5 Участие в установленном порядке  в мероприятиях по профилактике наркомании в Санкт-
Петербурге 942 0113 79507 00531 -10,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 942 0113 79507 00531 200 -10,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 942 0113 79507 00531 240 -10,0

2.1.3.6
Участие в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия окружа-
ющего табачного дыма и последствий потребления табака на территории муниципального 
образования

942 0113 79514 00541 -50,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 942 0113 79514 00541 200 -50,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 942 0113 79514 00541 240 -50,0

2.3 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 942 0400 -9,0
2.3.1 Общеэкономические вопросы 942 0401 -9,0

2.3.1.1 Временное трудоустройство несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от 
учебы время 942 0401 79505 00101 -9,0

 Иные бюджетные ассигнования 942 0401 79505 00101 800 -9,0
Субсидии юридическим лицам (кроме муниципальных учреждений) и физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг 942 0401 79505 00101 810 -9,0

2.4 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 942 0500 14,0
2.4.1 Благоустройство 942 0503 14,0

2.4.1.1 Текущий ремонт придомовых территорий и дворовых территорий , включая проезды 
и въезды, пешеходные дорожки 942 0503 79501 00131 -10,9



3
Горелово № 27 (194)
ноябрь 2018 года

Номер Наименование статей Код
ГРБС

Код
раздела

и под-
раздела

Код
целевой 

статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

Сумма
(тыс.
руб)

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 942 0503 79501 00131 200 -10,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 942 0503 79501 00131 240 -10,9

2.4.1.2 Организация дополнительных парковочных мест на дворовых территориях 942 0503 79501 00132 -0,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 942 0503 79501 00132 200 -0,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 942 0503 79501 00132 240 -0,7

2.4.1.3 Установка, содержание и ремонт ограждений газонов 942 0503 79501 00133 -4,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 942 0503 79501 00133 200 -4,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 942 0503 79501 00133 240 -4,3

2.4.1.5 Ликвидация несанкционированных свалок бытовых отходов, мусора 942 0503 79501 00141 -2,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 942 0503 79501 00141 200 -2,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 942 0503 79501 00141 240 -2,7

2.4.1.6 Уборка территорий, водных акваторий, тупиков и проездов 942 0503 79501 00142 -39,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 942 0503 79501 00142 200 -39,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 942 0503 79501 00142 240 -39,7

2.4.1.7 Озеленение территорий зеленых насаждений внутриквартального озеленения 942 0503 79501 00151 166,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 942 0503 79501 00151 200 166,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 942 0503 79501 00151 240 166,1

2.4.1.8 Проведение санитарных рубок, удаление аварийных, больных деревьев и кустарни-
ков в отношении зеленых насаждений внутриквартального озеленения 942 0503 79501 00153 -9,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 942 0503 79501 00153 200 -9,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 942 0503 79501 00153 240 -9,2

2.4.1.9 Создание зон отдыха, в том числе обустройство, содержание и уборка территорий 
детских площадок 942 0503 79501 00161 -24,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 942 0503 79501 00161 200 -24,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 942 0503 79501 00161 240 -24,0

2.4.1.11 Обустройство, содержание и уборка спортивных площадок 942 0503 79501 00163 -25,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 942 0503 79501 00163 200 -25,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 942 0503 79501 00163 240 -25,6

2.4.1.12 Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на  
территории муниципального образования 942 0503 79512 00491 -35,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 942 0503 79512 00491 200 -35,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 942 0503 79512 00491 240 -35,0

2.5 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 942 0600 -0,2
2.5.1 Другие вопросы в области охраны окружаюшей среды 942 0605 -0,2

2.5.1.1
Участие в мероприятиях по охране окружающей среды границах муниципального об-
разования, за исключением организации и осуществления мероприятий по экологиче-
скому контролю

942 0605 79506 00171 -0,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 942 0605 79506 00171 200 -0,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 942 0605 79506 00171 240 -0,2

2.6 ОБРАЗОВАНИЕ 942 0700 497,5
2.6.1 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 942 0705 -4,4

2.6.1.1

Организация профессионального образования и дополнительного  профессиональ-
ного образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов 
выборных органов местного самоуправления, депутатов муниципальных советов 
муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципаль-
ных учреждений

942 0705 42800 00181 -4,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 942 0705 42800 00181 200 -4,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 942 0705 42800 00181 240 -4,4

2.6.2 Молодежная политика 942 0707 514,1

2.6.2.1 Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального 
образования 942 0707 79513 00561 514,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 942 0707 79513 00561 200 514,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 942 0707 79513 00561 240 514,1

2.6.3 Другие вопросы в области образования 942 0709 -12,2

2.6.3.1 Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на  
территории муниципального образования 942 0709 79512 00491 -6,0



4
Горелово № 27 (194)

 ноябрь 2018 года

Номер Наименование статей Код
ГРБС

Код
раздела

и под-
раздела

Код
целевой 

статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

Сумма
(тыс.
руб)

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 942 0709 79512 00491 200 -6,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 942 0709 79512 00491 240 -6,0

2.6.3.4 Участие в установленном порядке  в мероприятиях по профилактике наркомании в 
Санкт-Петербурге 942 0709 79507 00531 -2,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 942 0709 79507 00531 200 -2,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 942 0709 79507 00531 240 -2,9

2.6.3.5
Участие в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия окру-
жающего табачного дыма и последствий потребления табака на территории муници-
пального образования

942 0709 79514 00541 -3,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 942 0709 79514 00541 200 -3,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 942 0709 79514 00541 240 -3,3

2.7 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 942 0800 500,0
2.7.1 Культура 942 0801 500,0

2.7.1.2 Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального 
образования 942 0801 79513 00561 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 942 0801 79513 00561 200 500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 942 0801 79513 00561 240 500,0

2.8 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 942 1000 -825,0
2.8.1 Социальное обеспечение населения 942 1003 0,0

2.8.1.1 Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные 
должности 942 1003 50500 00231 -0,1

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 942 1003 50500 00231 300 -0,1
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 942 1003 50500 00231 310 -0,1

2.8.1.2 Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим должности муници-
пальной службы 942 1003 50500 00232 0,1

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 942 1003 50500 00232 300 0,1
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 942 1003 50500 00232 310 0,1

2.8.2 Охрана семьи и детства 942 1004 -825,0

2.8.2.1
Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств 
на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюд-
жета Санкт-Петербурга

942 1004 51100 G0860 -570,2

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 942 1004 51100 G0860 300 -570,2
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 942 1004 51100 G0860 310 -570,2

2.8.2.2
Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате  денежных средств 
на вознаграждение приемным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

942 1004 51100 G0870 -254,8

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 942 1004 51100 G0870 300 -254,8
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 942 1004 51100 G0870 320 -254,8

2.9. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 942 1100 -8,4
2.9.1 Массовый спорт 942 1102 -8,4

2.9.1.1 Создание условий для развития на территории муниципального образования массо-
вой физической культуры и спорта 942 1102 79511 00241 -8,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 942 1102 79511 00241 200 -8,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 942 1102 79511 00241 240 -8,4

2.10 СРЕДСТВА  МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 942 1200 82,2
2.10.1 Периодическая печать и издательства 942 1202 82,2

2.10.1.1

"Учреждение печатного средства массовой информации для опубликования муни-
ципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения 
жителей муниципального образования официальной информации о социально-эко-
номическом и культурном развитии муниципального образования, о развитии его 
общественной инфраструктуры и иной официальной информации"

942 1202 45700 00251 82,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 942 1202 45700 00251 200 82,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 942 1202 45700 00251 240 82,2
ИТОГО РАСХОДОВ -825,0

 Приложение №3
к Решению Муниципального Совета МО Горелово

от "19" ноября 2018№ 37

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ  ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ 
СТАТЬЯМ И ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ МЕСТНОГО 

БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОРЕЛОВО на 2018 ГОД 

Номер Наименование статей

Код
раздела

/ под-
раздела

Код
целевой 

статьи

Код 
вида 

расходов 
(группа/ 

подгруппа)

Сумма
(тыс.руб)

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 -1076,1



5
Горелово № 27 (194)
ноябрь 2018 года

Номер Наименование статей

Код
раздела

/ под-
раздела

Код
целевой 

статьи

Код 
вида 

расходов 
(группа/ 

подгруппа)

Сумма
(тыс.руб)

2.1.1 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных орга-
нов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 04 -1016,1

2.1.1.2 Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов 
местного значения 0104 00200 00031 -1016,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 00200 00031 200 -986,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 00200 00031 240 -986,1
Иные бюджетные ассигнования 0104 00200 00031 800 -30,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 00200 00031 850 -30,0

2.1.3 Другие общегосударственные вопросы 13 -60,0

2.1.3.5 Участие в установленном порядке  в мероприятиях по профилактике наркомании в Санкт-
Петербурге 0113 79507 00531 -10,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 79507 00531 200 -10,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 79507 00531 240 -10,0

2.1.3.6
Участие в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия окружа-
ющего табачного дыма и последствий потребления табака на территории муниципального 
образования

0113 79514 00541 -50,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 79514 00541 200 -50,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 79514 00541 240 -50,0

2,3 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 -9,0
2.3.1 Общеэкономические вопросы 01 -9,0

2.3.1.1 Временное трудоустройство несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от 
учебы время 0401 79505 00101 -9,0

Иные бюджетные ассигнования 0401 79505 00101 800 -9,0
Субсидии юридическим лицам (кроме муниципальных учреждений) и физическим лицам - произ-
водителям товаров, работ, услуг 0401 79505 00101 810 -9,0

2.4 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 14,0
2.4.1 Благоустройство 03 14,0

2.4.1.1 Текущий ремонт придомовых территорий и дворовых территорий , включая проезды и 
въезды, пешеходные дорожки 0503 79501 00131 -10,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 79501 00131 200 -10,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 79501 00131 240 -10,9

2.4.1.2 Организация дополнительных парковочных мест на дворовых территориях 0503 79501 00132 -0,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 79501 00132 200 -0,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 79501 00132 240 -0,7

2.4.1.3 Установка, содержание и ремонт ограждений газонов 0503 79501 00133 -4,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 79501 00133 200 -4,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 79501 00133 240 -4,3

2.4.1.5 Ликвидация несанкционированных свалок бытовых отходов, мусора 0503 79501 00141 -2,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 79501 00141 200 -2,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 79501 00141 240 -2,7

2.4.1.6 Уборка территорий, водных акваторий, тупиков и проездов 0503 79501 00142 -39,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 79501 00142 200 -39,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 79501 00142 240 -39,7

2.4.1.7 Озеленение территорий зеленых насаждений внутриквартального озеленения 0503 79501 00151 166,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 79501 00151 200 166,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 79501 00151 240 166,1

2.4.1.8 Проведение санитарных рубок, удаление аварийных, больных деревьев и кустарников в 
отношении зеленых насаждений внутриквартального озеленения 0503 79501 00153 -9,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 79501 00153 200 -9,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 79501 00153 240 -9,2

2.4.1.9 Создание зон отдыха, в том числе обустройство, содержание и уборка территорий детских 
площадок 0503 79501 00161 -24,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 79501 00161 200 -24,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 79501 00161 240 -24,0

2.4.1.11 Обустройство, содержание и уборка спортивных площадок 0503 79501 00163 -25,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 79501 00163 200 -25,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 79501 00163 240 -25,6

2.4.1.11 Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на  тер-
ритории муниипального образования 0503 79512 00491 -35,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 79512 00491 200 -35,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 79512 00491 240 -35,0

2.5 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 -0,2
2.5.1 Другие вопросы в области охраны окружаюшей среды 05 -0,2

2.5.1.1
Участие в мероприятиях по охране окружающей средыв границах муниципального обра-
зования, за исключением организации и осуществления мероприятий по экологическому 
контролю

0605 79506 00171 -0,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0605 79506 00171 200 -0,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0605 79506 00171 240 -0,2

2.6 ОБРАЗОВАНИЕ 07 497,5



6
Горелово № 27 (194)

 ноябрь 2018 года

Номер Наименование статей

Код
раздела

/ под-
раздела

Код
целевой 

статьи

Код 
вида 

расходов 
(группа/ 

подгруппа)

Сумма
(тыс.руб)

2.6.1 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 05 -4,4

2.6.1.1

Организация профессионального образования и дополнительного  профессионального 
образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных 
органов местного самоуправления, депутатов муниципальных советов муниципальных 
образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений

0705 42800 00181 -4,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0705 42800 00181 200 -4,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0705 42800 00181 240 -4,4

2.6.2 Молодежная политика 07 514,1

2.6.2.1 Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального об-
разования 0707 79513 00561 514,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0707 79513 00561 200 514,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0707 79513 00561 240 514,1

2.6.3 Другие вопросы в области образования 09 -12,2

2.5.3.1 Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на  тер-
ритории муниипального образования 0709 79512 00491 -6,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 79512 00491 200 -6,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 79512 00491 240 -6,0

2.6.3.4 Участие в установленном порядке  в мероприятиях по профилактике наркомании в Санкт-
Петербурге 0709 79507 00531 -2,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 79507 00531 200 -2,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 79507 00531 240 -2,9

2.6.3.5
Участие в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия окружа-
ющего табачного дыма и последствий потребления табака на территории муниципального 
образования

0709 79514 00541 -3,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 79514 00541 200 -3,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 79514 00541 240 -3,3

2.7 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 500,0
2.7.1 Культура 01 500,0

2.6.1.2 Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального об-
разования 0801 79513 00561 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0801 79513 00561 200 500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0801 79513 00561 240 500,0

2.8 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 -825,0
2.7.1 Социальное обеспечение населения 03 0,0

2.8.1.1 Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные долж-
ности 1003 50500 00231 -0,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 50500 00231 300 -0,1
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 50500 00231 310 -0,1

2.8.1.2 Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим должности муниципаль-
ной службы 1003 50500 00232 0,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 50500 00232 300 0,1
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 50500 00232 310 0,1

2.8.2 Охрана семьи и детства 04 -825,0

2.8.2.1
Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

1004 51100 
G0860 -570,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100 G0860 300 -570,2
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1004 51100 G0860 310 -570,2

2.8.2.2 Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате  денежных средств на 
вознаграждение приемным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 1004 51100 

G0870 -254,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100 G0870 300 -254,8
Иные выплаты населению 1004 51100 G0870 320 -254,8

2.9 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 -8,4
2.9.1 Массовый спорт 02 -8,4

2.9.1.1 Создание условий для развития на территории муниципального образования массовой 
физической культуры и спорта 1102 79511 00241 -8,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1102 79511 00241 200 -8,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 1102 79511 00241 240 -8,4

2.10 СРЕДСТВА  МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 82,2
2.10.1 Периодическая печать и издательства 02 82,2

2.10.1.1

"Учреждение печатного средства массовой информации для опубликования муниципаль-
ных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей 
муниципального образования официальной информации о социально-экономическом и 
культурном развитии муниципального образования, о развитии его общественной инфра-
структуры и иной официальной информации"

1202 45700 00251 82,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1202 45700 00251 200 82,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1202 45700 00251 240 82,2
ИТОГО РАСХОДОВ -825,0



7
Горелово № 27 (194)
ноябрь 2018 года

 Приложение №4
к Решению Муниципального Совета МО Горелово

от "19" ноября 2018№ 37

           РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ  ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ 
КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ГОРЕЛОВО на 2018 ГОД     

Наименование статей

Код
раздела

/ под-
раздела

Сумма
(тыс.руб)

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 -1076,1

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 -1016,1

Другие общегосударственные вопросы 01 13 -60,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 -9,0

Общеэкономические вопросы 04 01 -9,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 14,0

Благоустройство 0503 14,0

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 00 -0,2

Другие вопросы в области охраны окружаюшей среды 06 05 -0,2

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 497,5

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 07 05 -4,4

Молодежная политика 07 07 514,1

Другие вопросы в области образования 07 09 -12,2

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 500,0

Культура 08 01 500,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 -825,0

Охрана семьи и детства 10 04 -825,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 -8,4

Массовый спорт 11 02 -8,4

СРЕДСТВА  МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00 82,2

Периодическая печать и издательства 12 02 82,2

ИТОГО РАСХОДОВ -825,0

 Приложение №7
к Решению Муниципального Совета МО Горелово

от "19" ноября 2018№ 37

 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА МЕСТНОГО БЮДЖЕТА 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОРЕЛОВО на 2018 ГОД     

Главный 
админи-
стратор

Код Наименование  Сумма 
(тыс. руб.)

000  01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 0,0
000  01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -825,0
000  01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -825,0
000  01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -825,0

942  01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципаль-
ных образований Санкт-Петербурга -825,0

000  01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов -825,0
000  01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов -825,0
000  01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов -825,0

942  01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов внутригородских муници-
пальных образований  Санкт-Петербурга -825,0

Итого источников внутреннего финансирования 0,0



Название: «Информационная газета муниципального 
образования Горелово» Возрастная категория 6+
Учредители: Муниципальный Совет внутригородского 
Муниципального образования Санкт-Петербурга 
Муниципальный округ Горелово. 
Редакция: МО МО Горелово, 198323, СПб, 
Красносельское ш., дом 46, лит. А, тел.: 746-25-65, 
e-mail: ms@mogorelovo.ru

Главный редактор: АФАНАСЬЕВА Т.Ф. 
Издатель: ООО «РМГ» СПб, ул. Белоусова, 16. 
Тел.: 786-41-80
Газета зарегистрирована Управлением 
Федеральной службы по надзору в сфере 
связи, информационных технологий и мас-
совых коммуникаций по Санкт-Петербургу и 
Ленинградской обл.

Свидетельство о регистрации СМИ 
ПИ № ТУ 78-00623 от 15.06.2010 
Тираж 1000 экз. 
Типогрфия: ООО «Оникс», 
СПб, Б. Новаторов, д. 13.
Подписано к печати по графику 
и фактически  22.11.2018 в 11.00. 
Выход в свет  22.11.2018 в 15.00. Заказ №

8
Горелово № 27 (194)

 ноябрь 2018 года

Горелово
№ 27 (194) ноябрь 2018 г.
ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ 
БЕСПЛАТНО

В соответствии со ст. 44 Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный 
округ Горелово, Положением «О бюджетном процессе Муниципального образования Муниципальный округ Горелово», 
заслушав информацию председателя Ревизионной комиссии МО Горелово об итогах проверки исполнения бюджета вну-
тригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово за 6 месяцев 2018 года, 
Муниципальный Совет муниципального образования МО Горелово  

РЕШИЛ:
1. Заключение Ревизионной комиссии МО Горелово по проверке отчета об исполнении бюджета внутригородского му-

ниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово за 9 месяцев 2018 года принять к сведению.
2. Опубликовать заключение Ревизионной комиссии МО Горелово об итогах проверки отчета об исполнении бюджета 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово 9 месяцев 2018 года.
3. Направить заключение Ревизионной комиссии Главе Местной Администрации МО МО Горелово.
4. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Информационная газета муниципального об-

разования Горелово» и размещению на сайте mogorelovo.ru.
5. Контроль за исполнением Решения возложить на Главу муниципального образования.

Глава Муниципального образования
В.С. Трофимов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Решению Муниципального Совета

от «19» ноября 2018 № 36
РЕВИЗИОННАЯ КОМИССИЯ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОРЕЛОВО

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
Ревизионной комиссии по проверке отчета об исполнении бюджета внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово за 9 месяцев 2018 года.

Санкт-Петербург «02» ноября 2018 г.

Члены комиссии:
1. Волкова Любовь Константиновна - председатель комиссии;
2. Кирпичева Людмила Константиновна - член комиссии
3. Савицкая Нина Алексеевна - член комиссии;
4. Фатеев Александр Анатольевич - член комиссии.
Нами, членами Ревизионной комиссии муниципального образования МО Горелово, в соответствии Бюджетным кодексом 

Российской Федерации, с Распоряжением Главы муниципального образования от 24.10.2018. № 20 «О проведении проверки Ре-
визионной комиссией отчета об исполнении местного бюджета муниципального образования Муниципальный округ Горелово 
за 9 месяцев 2018 года» проведена проверка исполнения местного бюджета за 9 месяцев 2018 года.

Бюджетная отчетность Местной Администрацией внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга Муниципальный округ Горелово представлена в полном объеме.

Проверкой установлено:
Доходная часть бюджета (плановая 122 694,4 тыс. руб., факт. 98 399,5 тыс. руб.) исполнена на 80,2% Доходная часть за 

отчетный период увеличена за счет налоговых и неналоговых доходов, в том числе налоги на совокупный доход, доходы от 
оказания платных услуг и компенсации затрат государства, доходы от штрафов; и безвозмездных поступлений.

Расходная часть бюджета (плановая 158 495,6 тыс. руб., факт. 118 062,5 тыс. руб.) исполнена на 74,49%.
Проверкой установлено, что все муниципальные услуги выполнены в соответствии с техническим заданием, при-

няты технадзором на основании актов выполненных работ и счетов по оплате.
Председатель комиссии: Л.К. Волкова

Члены комиссии: Л.К. Кирпичева, Н.А. Савицкая, А.А. Фатеев

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОРЕЛОВО

РЕШЕНИЕ
Об итогах проверки Ревизионной комиссией МО Горелово

отчета об исполнении местного бюджета муниципального образования МО
Горелово за 9 месяцев 2018 года 

19.11.2018         Санкт-Петербург                    № 36 
Протокол от «19» ноября 2018 № 09


